## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

	Salutaris. <i>Alii</i> , pacificorum.	
14.	14. Demptionem. <i>Scholium</i> , separationem, impositionem, fructuum oblationes.	14.
18. Abiectum erit.	18. Non erit acceptum. <i>Alius</i> , non placebit.	18.
	Inquinatio est.	Pheugol erit.
20.	20. Salutaris. <i>Alii</i> , pacificorum.	20.
25.	25. Hostiam.	25. Ignitum.
30.	30. Hostias. <i>Alii</i> , ignita.	30.
	Ut imponatur donum. <i>Alius</i> , ad separanda ipsa separationem.	
31	31. Adipem super altare. <i>Alius</i> , adipem, qui super pectusculum est super altare.	31.
32.	32. Brachium. <i>Alius</i> , femur.	32.
35.	35. Ab hostiis Domini. <i>Alii</i> , ignis Dei.	35.
36.	36. Unxit. <i>Alius</i> , id. alio verbo.	36.
37.	37. Salutaris. <i>Alii</i> , pacificorum.	37.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. VII Levitici.

*Jud.* lib. 1, cap. 19; Hieron. lib. *Quæst. Hebr.* « A confessione confessoris, id est *Judæ*, nomen est dictum. Verumtamen hic confessio pro gratiarum actione, seu pro laude accipitur, ut frequenter in Psalmis et in Evangelio. » Hæc adnotavit Drusius.

Ibid. "Ἀρτους ἀζύμους ἐκ σεμιδάλεως. "Ἄλλ., κολλυρίδας. "Ἄλλ., κολλύρας. Priores duas ex editione Romana mutuamur; postremam ex Basiliensi. In hunc locum hæc habet Drusius. « A κολλύρα diminutivum est, κολλυρίς, unde, κολλυρίδες II Samuel xiiii, 6, בַּבְּרֵי יְהוָה דְּשׁוֹ כוֹלְלֵרִידָס; et II Samuel vi, כְּהָן הַלֵּה כוֹלְלֵרִידָס אֶרְטוּ, *collyridem panis*. Hieronymus hic vertit *panes*, ut LXX, ἄρτους; sed mox, כְּשֶׁבַע חֻלְתֵּי בַלְחָה יֵדֵם, *collyriae olei admistione conspersas*. Similiter cap. viii, 16, כְּשֶׁבַע חֻלְתֵּי

*collyridam conspersam oleo*. *Ælius Anton*, Nebrissensis male, *collycidam*, reponit. *Collyridæ* mentionem facit et *Ambrosius* epist. ad *Vercellenses*: « *Elias*, quem Dominus erudiebat ad protectionem virtutis, ad caput suum *collyridam* et vas aquæ reperit. » Pro quo I Reg. xix, 6, עָגַר רִצְפִּים, עָגַר. Est autem עָגַר panis subcinericius. *Augustinus De Genesi ad litteram*: « pro uno pace subcinericio, quem alio nomine *collyram* vocant. » — O', ἄρτους ἐκ σεμιδ. *Coislin*, ad marg., ἐπὶ κολλυρῶν ἄρτων ἀζυμιτῶν, quæ utpote erasa, dubia sunt.

Ibid. 'A., σεμιδαλιν ζεστήν. *Alii* mss. legunt ζεστήν. Jam supra vidimus, cap. vi, 21, Aquilam כְּשֶׁבַע חֻלְתֵּי בַלְחָה vertisse ζεστήν.

V. 13. "Ἄλλ., ἐπὶ κολλυρῶν ἄρτων, ex Basiliensi. — O' ἀ δῶρα. *Coislin*, in marg., *cl. λοιπ., εἰρηνικῶν*

αὐτοῦ, quæ referenda ad extremam versiculi voce  
שלמיו ב.

Ibid. Ἰ.λλ., εἰρηγικῶν. Ita Basiliensis de more.

V. 14. Has omnes lectiones præfert scholion quoddam in mss. nostris et in edit. Rom., quod sic habet : Ταυτόν ἐστὶν ἀφαίρεμα καὶ ἀφόρισμα, καὶ ἐπίθεμα, καὶ καρπώματα, ἀπὸ τῶν θυσιῶν ἀφοριζόμενα Θεῷ, ἅπερ γίνεται μέρη τοῦ ἱερέως. Id est : « Idipsum est, demptio, separatio, impositio et fructuum oblationes, quæ ab hostiis Deo separantur, et sunt sacerdotis partes. » Quæ lectiones ex variis interpretibus sumptæ sunt.

V. 15. Ο', δωρεται. Coislin. in marg., προσφέρει.

V. 16. Ο', εὐχῆ. Coislin. in marg., ἐπὶ ὄρκω.

V. 18. Ἰ. Σ., ἀπόδλητον, Θ., φεγγῶλ ἔσται. Editio Romana omissa, A. S. interpretatione, Theodotionis versionem sic effert, φόγγους δέεται, splendore indiget. Drusius tali interpretatione stupefactus exclamat : « Quid vidit interpret ille, cum ita verteret? » Non animadvertit scilicet interpretationem illam Theodotionis, non hæc verba Hebraica מְלִיץ לְשַׁבֵּחַ spectare, ut putat ipse, sed mox sequentia מְלִיץ לְשַׁבֵּחַ. Ubi vocem מְלִיץ cum non intelligeret Theodotion, uti solet Græcis litteris expressit

CAPUT VIII LEVITICI.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
לְקַח 3	3.	3.
לְתַכְתֵּם 7 תַּחַת בְּחֹשֶׁב הַאֵפֶד	7.	7. Τὸ ἔνδυμα. Τὸ ἐπέन्दυμα. Ἐν τῷ διαζώσματι τοῦ ἐπι- δύματος.
לְשַׂחֵם 8 וְאֶתְּחַבֵּם	8.	8. Τοὺς φωτισμοὺς καὶ τὰς τελειώ- σεις.
וְאֶתְּחַבֵּם 9 Τὸ Samar. ἐπὶ τῆς χιδάρεως πῆλια.	9.	9.
וְיִשַׁח אֶתְּחַבֵּם 10 וְיִקְדַּשׁ אֹתָם	10.	10. Καὶ ἤλειψεν σὺν τῇ σκηνῇ, καὶ σὺν πάντα τὰ ἐν αὐτῇ, καὶ ἤγλασεν αὐτά.
וְיָמַן עַל-הַבֹּחַב 11	11.	11. Καὶ ἐβρᾶντισεν ἐξ αὐτοῦ εἰς τὸ θυσιαστήριον.
כִּתְנֵם 15	15.	13. Ἰποδύτας. 15.
וְיָחַב 15 Τὸ Samar. καὶ ἰλά- τευσας.	15.	16.
עַל-הַקָּרֶב 16	16.	16.
וְאֶתְּעַד 17	17.	17.
שָׂרָה		Ἐνέπηρσεν.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Congrega.	3. Congregabis.	3.
7. Pallium. Superhumeralē.	7. Tunica hyacinthina. Humeralē.	7. Indumentum. Superindumentum.
In artificio superhumeralis.	Et desuper humeralē.	In cinctura superindumenti.
8. Pectorale. Urim et thummim.	8. Rationali. In quo erat doctrina et veritas.	8. Illuminationes et perfectiones.
9. Et cidarim. Samar., super cidarim pileos.	9. Cidari quoque texit caput.	9.
10. Et unxit tabernaculum et omnia quæ in illo : et sanctificavit ea :	10 et 11. Quo linivit tabernacu- lum cum omni supellectili sua. Cumque sanctificans aspersisset altare.	10. Et unxit tabernaculum et omnia quæ in eo, et sanctificavit ea :
11. Et aspersit ex illo super al- tare.		11. Et aspersit ex eo in altare.
15. Tunicas.	15. Tunicis lineis	15. Subuculas.
15. Et expiavit. Samar., et pro- pitiauit.	15. Quo expiato.	15.
16. Super intestinum.	16. Super vitalia.	16.
17. Et pellem ejus.	17. Cum pelle.	17.
Combussit.	Cremans.	Incendit.